

Dla mieszkańca

Published: Monday, 01 October 2018 11:21

Hits: 11335

Starachowickie szkoły podstawowe wzbogacą się o kolejne nowoczesne pomoce dydaktyczne.

Od 1 października trwa dostawa sprzętu multimedialnego i komputerowego do pracowni matematyczno – przyrodniczych i językowych. Gmina zakupiła m.in. 24 monitory interaktywne o przekątnej 65", 9 laptopów, 61 tabletów, urządzenia wielofunkcyjne. Wartość zakupów to 200,000,00 zł.

Pomoce zostały zakupione w ramach projektu pn. „Poprawa dostępności infrastruktury sportowej i edukacyjnej placówek oświatowych Gminy Starachowice” współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Nie są to pierwsze zakupy dla szkół w ramach tego projektu. Do czterech kuchni szkolnych zakupiono sprzęt gastronomiczny t.j. piece konwekcyjno – parowe, zmywarki, patelnie elektryczne, taborety grzewcze, szafy chłodnicze, regały i stoły gastronomiczne, krajalnice, roboty kuchenne o wartości 96.000,00 zł.

W wakacje do szkół trafiły nowe meble szkolne t.j. ławki i krzesła dla uczniów, biurka, szafy, regały. Wydatkowano na ten cel kwotę 92.000,00 zł. Rozmiary ławek i krzeseł są dostosowane do wzrostu uczniów klas VII i VIII uczących się w szkołach podstawowych w związku z reformą systemu edukacji.

Każda szkoła została także wyposażona w nowoczesną terminalową pracownię komputerową. Ich łączna wartość to 488.200,00 zł.

Do końca października w ramach tego samego projektu do pracowni matematyczno – przyrodniczych i językowych trafią kolejne pomoce dydaktyczne. Będą to m.in. różnorodne programy multimedialne, plansze interaktywne, modele demonstracyjne, zestawy do badań, mapy, globusy, modele anatomiczne, mikroskopy, lornetki, preparaty, zestawy brył matematycznych, gry edukacyjne, szkło laboratoryjne, odczynniki, sprzęt sportowy, sprzęt do gimnastyki korekcyjnej. Wartość pomocy to 416.500,00 zł. Dofinansowanie powyższych zakupów ze środków Unii Europejskiej wynosi 70 %.

Warto nadmienić, że w ramach projektu „Pracownia edukacji ekologiczno – przyrodniczej w szkole podstawowej – czyste powietrze, woda, gleba oraz odnawialne źródła energii” Szkoła Podstawowa nr 9 wzbogaci się do końca miesiąca w nowoczesną pracownię o wartości 30.000,00 zł. Dotacja Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na ten cel wyniosła 24.000,00 zł, a pozostałe środki pochodzą z budżetu Gminy.

Gmina pozyskała również z 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej środki na dofinansowanie wyposażenia szkół podstawowych w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych. Szkoła Podstawowa nr 1 otrzymała na ten cel 19.300,00 zł, a Szkoła Podstawowa nr 12 kwotę 17.500,00 zł.

Powyższe działania w sposób znaczący przyczyniły się do poprawy wyposażenia gminnych szkół w nowoczesne pomoce dydaktyczne. Nauczycielom umożliwi to realizację nowej podstawy programowej, a dla uczniów nauka stanie się bardziej atrakcyjna.